Questions for East Kapolei TAP application as of 12/06/16
Responses in Red

· Why would the City & County not seek an 80/20 Federal/Local funding mix to maximize the funding for the amount of effort required to deliver the project consistent with federal standards?   ‐
My understanding is the available funds for OahuMPO TAP program are $800K for FY 17 and $3 million for FY 19. This project as proposed will max out the available OahuMPO funds for FY 17 and FY 19.  DTS would gladly maximize the funding to meet the 80/20 Federal/Local funding mix should that be an option available to us.
· Please provide clarification of the ROW, ownership, and maintenance agreements and jurisdiction for the multiple facets of the project.   
· [bookmark: _GoBack]Not available in the early planning stage. The ROW, ownership, jurisdiction, and maintenance agreements will be determined as the planning phase proceeds.  Those items will be available prior to request for approval of Environmental documentation and request for obligation of Construction funds. will not be available until the design is completed.  ‐ The application states an anticipated categorical exclusion from environmental documentation and NEPA.  Has work on this document begun?   ‐ No. Categorical Exclusion will be conducted in the planning stage. 
